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Miljøgodkendelsen omfatter:  
Etablering af en ekstra læsserampe for at øge kapaciteten og forbedre flowet i ind-

transporten af grise i stalden uden at øge den samlede mængde af transporter. Den 

ekstra læsserampe skal skabe større fleksibilitet for både slagteriet og vognmæn-

dene og sikre en mere stabil, effektiv og fremtidssikret drift. 

 

Dato: 16. januar 2026 

 

Godkendt: Niclas S. L. Jacobsen 

 

 

Annonceres den 16. januar 2026. 

Klagefristen udløber den 16. februar 2026. 

Søgsmålsfristen udløber den 16. juli 2026. 

Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 5 år fra godkendelsens 

dato.  

Efter ibrugtagning vil godkendelsen bortfalde, hvis den ikke har været udnyttet i 3 

på hinanden følgende år, jf. Miljøbeskyttelseslovens § 78 a. 

Revurdering påbegyndes når EU-kommissionen har offentliggjort en BAT-konklu-

sion i EU-tidende, der vedrører virksomhedens hovedlistepunkt.  
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1. Indledning 

Danish Crown A/S – Rønne, ligger i den nordlige del af byen Rønne tæt ved ky-

sten. Virksomheden er et svineslagteri med tilhørende tarmhus og har eksisteret 

som svineslagteri siden slutningen af 1800-tallet. Med denne miljøgodkendelse gi-

ver Miljøstyrelsen tilladelse til etablering af en ekstra læsserampe, som skal gøre 

den daglige drift mere fleksibel og sikre et bedre flow i håndteringen af de trans-

porter, der allerede kommer til virksomheden i dag. 

 

Den nye læsserampe ændrer ikke på mængden af produktion eller antallet af last-

biler, der kører til og fra slagteriet. Det betyder også, at projektet ikke forventes at 

give mere trafik, støj, lugt, luftforurening eller affald end tidligere. Ligesom ved 

den eksisterende rampe vil portene være lukkede, når der ikke køres ind eller ud, 

og lastbiler i venteposition skal fortsat holde med slukkede motorer for at undgå 

unødige gener for naboerne. 

 

Virksomheden er omfattet af gældende grænseværdier for støj, lugt og luftforure-

ning, som er fastsat ud fra Miljøstyrelsens retningslinjer. Beregninger viser, at den 

nye læsserampe ikke øger belastningen på omgivelserne, og virksomheden forven-

tes fortsat at kunne overholde de eksisterende grænseværdier.  

 

Danish Crown A/S – Rønne anvender i forvejen relevante BAT-teknikker (bedst 

tilgængelige teknikker), blandt andet rensning af spildevand og driftsrutiner, der 

begrænser lugt og støj. Den nye rampes drift indgår i disse eksisterende løsninger 

og følger de samme miljømæssige krav og rutiner. 

 

Miljøstyrelsen har i forbindelse med miljøgodkendelse og revurdering af Danish 

Crown A/S den 25. september 2018 truffet afgørelse om, at der ikke skal udarbej-

des en basistilstandsrapport for hele virksomheden. I forbindelse med denne god-

kendelse har Miljøstyrelsen d.d. truffet afgørelse om, at der heller ikke for dette 

projekt skal udarbejdes en basistilstandsrapport. Afgørelsen er vedlagt som bilag 

E. 

 

Miljøstyrelsen vurderer, at projektet med den ekstra læsserampe kan gennemføres 

inden for de gældende vilkår uden væsentlige gener for omgivelserne eller betyde-

lig påvirkning af miljøet. 
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2. Afgørelse og vilkår 

På grundlag af oplysningerne i afsnit 3, ansøgning om miljøgodkendelse, samt bi-

lagene til afgørelsen godkender Miljøstyrelsen hermed en ekstra læsserampe. 

 

Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Afgørelsen gives på følgende vilkår, der som udgangspunkt er retsbeskyttede i en 

periode på 8 år fra afgørelsens dato. Afgørelsen tages dog op til revurdering i over-

ensstemmelse med reglerne i miljøbeskyttelseslovens § 41a, stk. 2 og 3, herunder 

når EU-Kommissionen har offentliggjort en BAT-konklusion i EU-Tidende, der 

vedrører virksomhedens listepunkt. 

 

I afgørelsen er anvendt populærnavne for love og bekendtgørelser. En samlet over-

sigt fremgår af bilag D. 

2.1 Vilkår for miljøgodkendelsen 

A Generelle forhold 

 Godkendelsen skal være tilgængelig på virksomheden. Alle relevante per-

soner skal kende godkendelsens indhold. 

 Tilsynsmyndigheden skal straks underrettes, såfremt vilkårene i denne 

godkendelse ikke overholdes. 

Hvis overskridelser af vilkår eller andre driftsforstyrrelser eller uheld med-

fører umiddelbar fare for menneskers sundhed, eller i betydeligt omfang 

truer med at påvirke miljøet negativt, skal driften af anlægget i relevant 

omfang indstilles. 

Virksomheden skal straks træffe de fornødne foranstaltninger til sikring af, 

at vilkårene igen overholdes. 
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3. Vurdering og 
bemærkninger 

3.1 Begrundelse for afgørelse 

Miljøstyrelsen vurderer, at projektet kan gennemføres uden væsentlige miljømæs-

sige påvirkninger, og at de relevante hensyn er tilstrækkeligt varetaget gennem 

virksomhedens eksisterende vilkår og vilkårene, der følger af denne afgørelse. Pro-

jektet medfører ingen ændringer i virksomhedens produktion eller transport-

mængder og forventes derfor ikke at øge luftforurening, lugt-emission, støj, spilde-

vandsbelastning eller affaldsproduktion. Den nye læsserampe indgår i de eksiste-

rende driftsforhold, herunder krav om lukkede porte og motorstop, og påvirker 

hverken risikoforhold, til- og frakørsel, grundvandsbeskyttelse eller håndtering af 

affald. 

Virksomheden anvender fortsat relevante BAT-teknikker, herunder kemikaliefri 

rengøring af læsserampen. På denne baggrund vurderer Miljøstyrelsen, at projek-

tet er i overensstemmelse med gældende planforhold og miljøregulering, og at der 

ikke er forhold, som hindrer meddelelse af miljøgodkendelsen. 

3.2 Vurdering 

3.2.1 Planforhold og beliggenhed 

Slagteriet i Rønne er omfattet af lokalplan nr. 44 for slagteriet fra 1988. Hele om-

rådet er udlagt til erhvervsformål. 

 

I Bornholms Regionskommunes Kommuneplan 2020 ligger slagteriet i erhvervs-

området 101.E.09. Ifølge kommuneplanrammerne grænser virksomheden op til 

boligområder mod nord, øst og syd, mens den mod vest afgrænses af Østersøen. 

Virksomheden er desuden placeret i nærhed af Natura 2000-område nr. 211 Hvi-

deodde Rev der ligger mod vest. 

  

Danish Crown A/S – Rønne, ligger i et område uden drikkevandsinteresser og er 

fælleskloakeret så både processpildevand, sanitært spildevand og regnvand ledes 

til det kommunale kloaksystem og videre til det kommunale renseanlæg. Disse for-

hold ændres ikke som følge af projektet.  

 

Kort over områdets lokalplaner, kommunalplanrammer, drikkevandsinteresser, 

beskyttede naturtyper, Natura 2000-områder og kortlagt jordforurening kan ses i 

bilag C.  
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3.2.2 Begrundelse for og bemærkninger til de enkelte vilkår 

A Generelle forhold 

  

Afgørelsen skal være tilgængelig på virksomheden og driftspersonalet skal være 

orienteret om godkendelsens indhold og vilkår, således at det sikres at ansvarlige 

for driften er bekendte med virksomhedens miljøgodkendelse og sikrer at denne 

overholdes til enhver tid. 

  

Vilkåret er fastsat med udgangspunkt i godkendelsesbekendtgørelsens § 21, stk. 1 

nr. 6. Vilkåret skal sikre, at driftsherren straks indberetter til tilsynsmyndigheden, 

når vilkår ikke overholdes. 

B Indretning og drift 

Læsserampen vil være omfattet af eksisterende vilkår B3 og B4 i virksomhedens 

miljøgodkendelse og revurdering af 25. september 2018. Vilkårene beskriver, at 

porte til læsseramper skal holdes lukkede pånær ved ind- og udkørsler, samt at 

lastbiler i venteposition skal holde med slukkede motorer. Dette er for at minimere 

lugt og støjgener. 

C Luftforurening 

Der vil ikke være øget luftforurening i forbindelse med projektet, da hverken antal-

let af transporter eller driften øges.  

D Lugt 

Virksomheden er i forvejen omfattet af vilkår for lugt, D1-D3 i miljøgodkendelse og 

revurdering af 25. september 2018. Da nærværende projekt ikke vil øge antallet af 

transporter og læsserampen omfattes af vilkår der kræver, at portene til læsseram-

per holdes lukkede pånær ved ind- og udkørsel, ligesom med deres eksisterende 

læsserampe, så vurderer Miljøstyrelsen, at der ikke vil være øget lugtemission.    

E Spildevand, overfladevand m.v. 

Projektet ændrer ikke på virksomhedens spildevandsforhold i et omfang, der er re-

levant i denne sammenhæng. Rengøring af lastbiler og håndtering af overflade-

vand sker uændret som hidtil, og projektet medfører ikke øget transportaktivitet 

eller anvendelse af rengøringskemi. Forhold vedrørende afledning og behandling 

af spildevand fra virksomheden hører under kommunens myndighedsområde, og 

kommunen har oplyst, at de ikke har bemærkninger til projektet i relation til spil-

devandsforhold. 

F Støj 

Virksomheden er underlagt gældende støjgrænser jf. vilkår E1 i miljøgodkendelse 

og revurdering af 25. september 2018. Det forudsættes, at virksomheden fortsat 

overholder disse vilkår i forbindelse med det nærværende projekt.  
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Virksomheden har fået udarbejdet et støjnotat N4.035.24 vers 1 som viser, at æn-

dringerne i støjniveau som følge af den nye læsserampe er minimale, idet den sam-

lede støj fra virksomheden falder en smule (0,1 dB(A)) ved enkelte referencepunk-

ter. 

 

Da projektet hverken medfører en forøgelse af antallet af transporter eller øger det 

samlede støjbidrag i referencepunkterne, vurderer Miljøstyrelsen, at projektet ikke 

vil medføre en betydende ændring af støjpåvirkningen i området.  

G Jord og grundvand 

Jord og grundvand skal beskyttes mod forurening. Dette sikres gennem krav til op-

bevaring og håndtering af oplag, samt sikring af, at belægninger og afløbssystemer 

på virksomhedens område er i god stand. Virksomheden er allerede omfattet af så-

danne vilkår i miljøgodkendelse og revurdering af 25. september 2018.  

H Til og frakørsel 

Der sker ikke ændringer af til- og frakørselsforhold. Den ekstra læsserampe sikrer 

kun, at der kan skabes et bedre flow med de nuværende driftsforhold. 

I Indberetning/rapportering 

Virksomheden har i forvejen vilkår om, at de skal føre journal over antal slagtede  

svin mm. jf. vilkår H1-H3 i miljøgodkendelse og revurdering af 25. september 

2018. 

J Risiko/forebyggelse af større uheld 

Det nærværende projekt ændrer ikke på virksomhedens risikoforhold.  

 

Virksomheden er i kraft af mængden af ammoniak i køleanlægget omfattet af  

bekendtgørelse om risikoen for større uheld med farlige stoffer, pt. bekendtgørelse  

nr. 372 af 25. april 2016. Vilkår for risiko/forebyggelse af større uheld med farlige  

stoffer fremgår af Miljøstyrelsens afgørelse om sikkerhedsniveau af 11. december  

2014 samt ajourføring af sikkerhedsdokumentationen af 29. november 2023. 

K Ophør 

Virksomheden er allerede omfattet af vilkår for ophør jf. vilkår I1 i miljøgodken-

delse og revurdering af 25. september 2018. 

L Bedst tilgængelige teknik 

Virksomheden bruger relevante bedste tilgængelige teknologier (BAT) i projektet 

med den nye læsserampe. 

 

Virksomheden undgår helt brugen af kemikalier i rengøringen af læsserampen. 

Denne praksis stemmer overens med BAT 11, som anbefaler at reducere eller eli-

minere brugen af skadelige stoffer i rengøringsprocesser. 

 

Derudover holder virksomheden portene til læsserampen lukkede, medmindre der 

foregår ind- eller udkørsel. Det begrænser lugtudslip markant og følger BAT 19, 

der fokuserer på at forebygge og reducere lugtgener. 
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3.3 Udtalelser/høringssvar 

3.3.1 Udtalelse fra andre myndigheder 

Udtalelser fra Bornholms Regionskommune 

Vejmyndighed  

Vejmyndigheden har vurderet at etablering af ekstra læsserampe til grise ved Da-

nish Crown, Haslevej i Rønne umiddelbart ikke vil påvirke de trafikale forhold i 

området.  

 

Spildevand  

Da der er tale om en læsserampe på allerede befæstet areal, medfører det ikke en 

større afledning af regnvand end tidligere, og regnvandet har ikke en væsentlig an-

den sammensætning, end det har i dag. Spildevand har derfor ingen kommentarer 

til den ansøgte læsserampe.  

 

Natur  

Den nye læsserampe etableres i tilknytning til eksisterende bygninger og faciliteter 

ved slagteriet. Det er Bornholms Regionskommunes vurdering, at pladsen, hvor 

den nye læsserampe skal etableres, ikke udgør et egnet levested for Bilag IV-arter. 

Bornholms Regionskommune har foretaget en søgning i de tilgængelige databaser 

Arter.dk og Naturbasen. Der er ikke i nogen af disse registreret Bilag IV-arter i 

projektområdet. Etablering og brug af en ny læsserampe vurderes derfor ikke at 

kunne påvirke levesteder for Bilag IV-arter eller individer af Bilag IV-arter. De æn-

drede støjmønstre vurderes ikke at have nogen betydning for eventuelt forekom-

mende Bilag IV-arter i området omkring slagteriet.  

 

Området er ikke beliggende i et Natura 2000-område. Nærmeste Natura 2000-

område er beliggende på havet ca. 550 m fra projektområdet. De ændrede forhold 

vurderes ikke at kunne have nogen betydning for naturtyper eller arter på udpeg-

ningsgrundlaget i Natura 2000-området. Således vil projektet heller ikke være i 

strid med handleplaner til efterlevelse af Natura 2000-planer. Projektet vurderes 

på grund af dets karakter ikke at medføre øgede påvirkninger til overfladevand el-

ler kystvand. Det ansøgte vurderes derfor heller ikke at være i strid med vandom-

rådeplanerne.  

 

Planmyndighed  

Plan har gennemgået det fremsendte og har ikke nogen bemærkninger. 

3.3.2 Udtalelse fra borgere mv. 

Ansøgningen om miljøgodkendelse har været annonceret på Miljøstyrelsens hjem-

meside www.mst.dk den 4. november 2025. Der er ikke modtaget nogen henven-

delser vedrørende ansøgningen.  

3.3.3 Udtalelse fra virksomheden 

Virksomheden havde ingen bemærkninger i forbindelse med partshøring af udka-

stet af miljøgodkendelsen. 
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4. Forholdet til loven 

4.1 Lovgrundlag 

Der er i afgørelsen anvendt populærnavne for love og bekendtgørelser mv. En 

oversigt over det anvendte lovgrundlag findes i bilag D. 

4.1.1 Miljøgodkendelsen 

Miljøgodkendelse gives i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven.  

Miljøgodkendelsen gives som et tillæg til virksomhedens miljøgodkendelse og re-

vurdering af 25. september 2018 og gives under forudsætning af, at såvel de vilkår, 

der er anført i denne afgørelse som vilkår i førnævnte afgørelse overholdes. 

4.1.2 Listepunkt 

Punkt 6.4.a: Drift af slagterier med en kapacitet til produktion af slagtekroppe, 

herunder slagtet fjerkræ, på mere end 50 tons/dag. (s) 

4.1.3 Basistilstandsrapport 

 Miljøstyrelsen traf tidligere den 25. september 2018 afgørelse om, at Danish 

Crown A/S - Rønne ikke skal udarbejde en basistilstandsrapport for hele virksom-

heden. 
 
I forbindelse med nærværende projekt traf Miljøstyrelsen d.d. ligeledes afgørelse 
om at der ikke skal udarbejdes en basistilstandsrapport.   
 

Afgørelsen om basistilstandsrapport for nærværende projekt er vedlagt som bilag 

E og kan påklages i forbindelse med klage over denne miljøgodkendelse.  

4.1.4 BAT 

Virksomheder, der forurener, skal ifølge miljøbeskyttelsesloven begrænse forure-

ningen, så det svarer til de bedste tilgængelige teknikker. På engelsk ”Best Availa-

ble Techniques” eller BAT. 

EU beslutter miljøkravene til de europæiske virksomheder ud fra, hvad der kan 

opnås med BAT. Miljøkravene bliver formuleret som BAT- konklusioner og indgår 

i de såkaldte BREF-dokumenter, som står for ”BAT reference documents”. 

BREF-dokumenterne bliver revideret hvert 8. år, så nye teknikker kan blive del af 

lovgivningen.  

 

BREF dokumenternes miljøkrav omfatter virksomhedernes udledninger og brug af 

ressourcer. BREF-dokumenterne er – jf. direktivet for industrielle emissioner ( 

”direktivet for industrielle emissioner” ) (IED), som trådte i kraft i Danmark den 7. 

januar 2013 – bindende for virksomhederne, som får indarbejdet kravene i deres 

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2010:334:0017:0119:DA:PDF
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miljøgodkendelse. Virksomheder har pligt til at overholde de nye krav senest 4 år 

efter offentliggørelsen af BAT-konklusionerne. 

4.1.5 Revurdering 

Revurdering påbegyndes når EU-kommissionen har offentliggjort en BAT-konklu-

sion i EU-tidende, der vedrører virksomhedens hovedlistepunkt, eller senest inden 

8-10 år.  

4.1.6 Risikobekendtgørelsen 

Virksomheden er omfattet af risikobekendtgørelsen, da virksomheden har oplag af 

LPG og ammoniak og er beliggende tæt på boligområder. Der er foretaget en sær-

skilt vurdering af risikoforholdene og de foranstaltninger, virksomheden etablerer 

for at forebygge større uheld og imødegå følgerne deraf. Der er den 11. december 

2014 truffet afgørelse om sikkerhedsniveau for virksomheden. Risikoforholdene 

reguleres særskilt og indgår derfor ikke i denne afgørelse.  

 

Det nærværende projekt ændrer ikke på oplag, udformning eller drift af kølean-

lægget eller LPG-anlægget. Dette har virksomheden redegjort for i ansøgningsma-

terialet og evt. miljøpåvirkninger behandles under de respektive afsnit i nærvæ-

rende miljøgodkendelse. 

4.1.7 Miljøvurderingsloven 

Miljøstyrelsen har den 9. maj og 30. oktober 2025 og modtaget en ansøgning fra 

Danish Crown A/S - Rønne i henhold til § 18 i miljøvurderingsloven. 

 

Projektet er opført på bilag 2, pkt. 13.a i miljøvurderingsloven. Miljøstyrelsen har 

foretaget en screening af anlæggets virkning på miljøet, jf. lovens bilag 6, og der er 

den 15. januar 2026 truffet særskilt afgørelse herom. Det vurderes, at etablering af 

en ekstra læsserampe ikke medfører væsentlig miljøpåvirkning, idet driften, trans-

portomfanget og den samlede miljøbelastning forbliver stort set uændret. Projek-

tet kræver derfor ikke miljøvurdering.  

4.1.8 Habitatbekendtgørelsen 

Projektet kan ikke påvirke Natura 2000-områder eller bilag IV-arter idet projektet 

hverken medfører depositioner, udledninger eller andre påvirkninger, der kan nå 

områderne eller påvirke arterne. For vurdering se afsnit 3.2.1  

4.2 Øvrige gældende godkendelser og påbud 

Vilkår i følgende afgørelser gælder stadig:  

 

- Ajourført sikkerhedsdokument for Danish Crown A/S, Rønne tages til 

Efterretning af 29. november 2023 

- Miljøgodkendelse af 19. marts 2020 
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- Revurdering og miljøgodkendelse af 25. september 2018 

- Afgørelse om sikkerhedsniveau af 11. december 2014 

 

4.3 Tilsyn med virksomheden 

Miljøstyrelsen er tilsynsmyndighed for virksomheden jf. Miljøbeskyttelseslovens § 

66. 

 

Bornholm Regionskommune er myndighed med hensyn til bortskaffelse af affald 

og afledning af spildevand.  

4.4 Offentliggørelse og klagevejledning 

Miljøstyrelsens afgørelse offentliggøres udelukkende digitalt. Materialet kan tilgås 

på www.mst.dk. 

Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, 

der følger af lovgivningen. 

 

Følgende kan klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet 

• afgørelsens adressat 

• enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

• kommunalbestyrelsen 

• Styrelsen for Patientsikkerhed 

• landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har 

klageret over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 

99 og 100. 

• lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og 

miljø eller rekreative interesser som formål, og som har ønsket un-

derretning om afgørelsen, jf. miljøbeskyttelseslovens § 100, stk 1. 

 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevare-

klagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af 

www.naevneneshus.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. 

Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med Mi-

tID.  

 

Klagen sendes gennem Klageportalen til Miljøstyrelsen. En klage er indgivet, når 

den er tilgængelig for Miljøstyrelsen i Klageportalen. Når du klager, skal du betale 

et gebyr på kr. 900 for private og kr. 1.800 for virksomheder og organisationer. Du 

betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. 

 

Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets 

hjemmeside (https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklage-

naevnet/). 

 

https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
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Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om kla-

geportalen, medmindre du er blevet fritaget for brug af klageportalen. 

Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge klageportalen, skal du sende en be-

grundet anmodning til Miljø- og Fødevareklagenævnet via mail på mfkn@naevne-

neshus.dk. Nævnet afgør herefter, om du kan fritages for at bruge klageportalen. 

Se betingelserne for at blive fritaget. 

 

Klagen skal være modtaget senest den 16. februar 2026.  

 

Klage over afgørelsen om basistilstandsrapport 

Miljøstyrelsens afgørelse om basistilstandsrapport kan påklages sammen med 

klage over afgørelsen om miljøgodkendelse.  

 

Følgende har mulighed for at klage over afgørelsen om basistilstandsrapport til 

Miljø- og Fødevareklagenævnet: 

▪ afgørelsens adressat 

▪ enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

▪ kommunalbestyrelsen 

▪ Styrelsen for Patientsikkerhed 

 

Fremgangsmåde og klagefrist fremgår ovenfor.  

 

Betingelser for miljøgodkendelsen mens en klage behandles 

Virksomheden vil kunne udnytte afgørelsen om miljøgodkendelse, mens Miljø- og 

Fødevareklagenævnet behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestem-

mer noget andet. Udnyttes afgørelsen indebærer dette dog ingen begrænsning for 

Miljø- og Fødevareklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen 

om miljøgodkendelse. 

 

Orientering om klage 

Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage 

over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom. 

Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en 

klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og Fødevarekla-

genævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen. 

Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden. 

 

Søgsmål 

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 

ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har offentliggjort afgørelsen, jf. miljø-

beskyttelseslovens § 101. På www.domstol.dk findes vejledning om at anlægge en 

retssag ved domstolene. 

4.5 Liste over modtagere af kopi af afgørelsen 

Bornholms Regionskommune – CVR: 26696348 

Danmarks Naturfredningsforening – CVR:  60804214 

Friluftsrådet – CVR:  56230718 

Styrelsen for Patientsikkerhed – CVR: 37105562 

https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/til-foersteinstanser/fritagelse-fra-klageportal/
http://www.domstol.dk/
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Bilag 

Bilag A. Ansøgning om miljøgodkendelse/miljøteknisk 
beskrivelse 
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Danish Crown A/S 

Danish Crown Vej 1 DK-8940 

Randers 

CVR 26 12 12 64 

T +45 8919 1919 
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Baggrund for ansøgningen  

 

Ekstra læsserampe 

 

  

Miljøstyrelsen 

ATT. Marianne Jordt 

Sendt som mail til mst@mst.dk, major@mst.dk og nislj@mst.dk 

 

 

   Ansøgning om etablering af ekstra læsserampe til grise, 

Danish Crown, Haslevej 19, 3700 Rønne 

mailto:mst@mst.dk
mailto:major@mst.dk
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Byggeriet er på 11 m2 og bliver placeret umiddelbart ved siden af den eksisterende rampe. 

Antallet af medarbejdere eller tilkørsler af biler, forbliver det samme. Etablering af den ekstra læsserampe fo-

retages udelukkende for at lette aflæsning af grise ind i stalden og for at tage hensyn til dyrevelfærd. 

Antallet af slagtegrise vil fortsat være indenfor miljøgodkendelses rammer på 550.000 stk./år.  

Placeringen af ekstra læsserampe fremgår af tegning, bilag 3.  

Sweco har udarbejdet et notat N4.035.24 vers 01, hvor der er redegjort for støjforhold ved etablering af den 

nye læsserampe. Grundlaget for beregning af støjbelastninger er udarbejdet på baggrund af følgende redegø-

relse, som forudsættes at være bekendt.  

 Prøvningsrapport P4.004.23 dateret 31. august 2023, omhandlende status for virksomhedens støjbe-

lastning i omgivelserne

Den eneste relevante støjkilde er kørsel, hvor Sweco har forudsat en ligelig fordeling af transporterne til eksi-

sterende og ny rampe. Antallet af indtransporter påvirkes ikke, og der regnes med at antallet af de nuværende 

14 transporter i tidsrummet kl. 06-15 på hverdage er uændret og med en uændret fordeling over tidsperioden.  

Støjudsendelsen fra ny rampe er beregnet med en tilsvarende støjudsendelse fra aflæsningen ved eksisterende 

rampe. Kørevejen og bakkemanøvre til den nye rampe er tilrettet i forhold til at rampen er skråtstillet.  

 

Swecos beregninger er bestemt i alle tidligere anvendte referencepunkter. Referencepunkter fremgår af bilag 

1.  

 

Sweco konkluderer at resultatet af beregningerne fra en ny rampe viser beskedne og ukritiske forskydninger af 

støjbidragene i omgivelserne, sammenlignet med hidtidig støjbelastning. Støjbelastningen på hverdage i dag-

perioden ligger fortsat under de opstillede støjgrænser. Bilag 1. 

 

Porte til læsseramper skal holdes lukkede, undtagen ved ind- og udkørsel af lastbiler. Antallet af transporter 

øges ikke, det vurderes derfor, 

Efter aflæsning af slagtegrise tørskrabes lastbilerne for savsmuld og gødning. Lastbilerne kører til vaskeplad-

sen, hvor de vaskes og herefter desinficeres. Det vurderes, at der vil være en ubetydelig forøgelse i forbruget af 

vand til rengøring af den ekstra rampe. Der anvendes ikke kemi til renholdelse af rampe. Da antallet af biler 

ikke forøges, vil forbrug af vand og kemi til rengøring af bilerne forblive, som det er i dag. Afløb fra overflade-

vand løber til kloak, som ledes over båndfiltret, for herefter at gå via fælles kloakering til det kommunale 

rensningsanlæg.  
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Energiforbrug 

Der vil ikke ske en forøgelse af energiforbruget, da der ikke foretages ændringer.  

 

Risikoforhold 

Der sker ingen ændringer i slagteriets risikoforhold, idet der ikke ændres noget i køleanlæggets udformning, 

belastning eller fyldningsgrad, elle sker ændringer i forhold til LPG-anlægget.  

 

Samlet vurdering 
Det er Danish Crowns’ vurdering, at de fremtidige miljøforhold fortsat vil være tilfredsstillende for såvel na-

boer som miljøet og slagteriet. Jeg håber, at ovenstående kan danne grundlag for, at Miljøstyrelsen snarest kan 

godkende den planlagte etablering af læsserampen i forbindelse med den eksisterende læsserampe. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Susi Gutfeld Samuelsen 

EHS supervisor 

Haslevej 19, 3700 Rønne 

M +45 24 69 33 24 

sgbj@danishcrown.com 

 

 

Bilagsliste: 

Bilag 1 N4.035.24_Danish Crown Rønne. Ekstern støj. Ekstra læsserampe.  

Bilag 2 VVM Screening_ DC Rønne 

Bilag 3 

 

 

 

 



 

 

Sweco 

Asmildklostervej 11 

DK-8800  Viborg 

 

 

Telefon +45  72 20 72 07 

Fax +45  89 28 81 11 

www.sweco.dk 

Sweco Danmark A/S 

Reg.nr. 48233511 

Reg. kontor Glostrup 

Lars Christian Bjerrekær 

 

Telefon direkte +45 89 28 81 04 

Mobil +45 27 23 81 04 
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Notat N4.035.24 vers 01 

Danish Crown Rønne. Ekstern støj. Etablering af ekstra ramme til indlevering af svin. 
september 2024 

Projekt: Danish Crown Rønne Udfærdiget af: Lars Christian Bjerrekær 

Projektnummer: 35.4693.03 Dato: 30.09.2024 

Projektleder: Lars Christian Bjerrekær Kontrolleret af: Hans Bjergegaard 
  

 

Til :  Susi Gutfeld Bjerregaard, Danish Crown 
SGBJ@danishcrown.dk  

 
Fra 

Bilag 

: 
 
:  

Lars Christian Bjerrekær, Sweco A/S, Acoustica 
 
1 Anvendte referencepunkter  
2 Resultater 
 

  

1. Indledning 

Danish Crowns afdeling i Rønne beliggende Haslevej 19, 3700 Rønne har paner om at 
etablere en ekstra læsserampe for svin.  I nærværende notat redegøres for de støjmæs-
sige konsekvenser af ændringen. 
 

2. Beregningsgrundlag 

Grundlaget for beregning af støjbelastningen udgøres af følgende redegørelse, som for-
udsættes bekendt: 
 
- Prøvningsrapport P4.004.23 dateret 31. august 2023, der omhandler en status for 

virksomhedens støjbelastning i omgivelserne.  

 

3. Metode og driftsforhold 

Beregningsmetode og driftsforhold er generelt uændret i forhold til tidligere dog med de 
nedenfor anførte ændringer.  
 
Den påtænkte ændring af indleveringen er vist på nedenstående skitse. 
 



 

    2 (5) 
 

 
Figur 1. Skitse af ny læsserampe. Ikke i mål 
 
Mængden af indleveringstransporter påvirkes ikke, og der regnes uændret med 14 stk. i 
tidsrummet kl. 06-15 på hverdage og med en uændret fordeling over tidsperioden. Der 
henvises til rapporten vedrørende kørselsart 1. 
 
Ved beregningerne er der forudsat en ligelig fordeling af transporterne til eksisterende og 
ny rampe. Støjudsendelsen fra ny rampe regnes svarende til støjudsendelse fra aflæs-
ning ved eksisterende rampe. Kørevejen og bakkemanøvre til den ny rampe er tilrettet i 
forhold til at rampen er skråtstillet.  
 

4. Resultater 

Støjbelastningen er bestemt i alle de tidligere anvendte referencepunkter. Placeringen af 
referencepunkter er vist på bilag 1. 

Nord 
 

Ny skråtstillet rampe. 

Rampe 2 

Eksisterende rampe. 

Rampe 1 
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Bilag 2 viser hidtil bidrag fra– Kørselsart 1, hidtidig støjbelastning i omgivelserne på hver-
dage, bidrag fra indleveringen af svin ved ekstra læsserampe samt fremtidig støjbelast-
ning efter etablering af aflæsningsrampen. Støjen om lørdagen og søndagen er upåvir-
ket af ændringen, og er ikke vist. 

 

Resultaterne viser, at etableringen af rampen kun giver anledning til beskedne og ukriti-
ske forskydninger af støjbidragene i omgivelserne. Støjbelastningen på hverdage i dag-
perioden ligger fortsat under de opstillede støjgrænser.  

 

Viborg, den 30. september 2024 

Lars Bjerrekær 

Sweco/Acoustica 
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Bilag 1 

Plan med beregningspunkter 

 

Ikke i mål 
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Bilag 2 

Støj i beregningspunkter 

Værdier i dB 

 

Beregnings-
punkt 

Hidtidig  
bidrag  

kørselsart 1 
køre- og læs-

sestøj 

Nuværende 
samlet støj, Lr  

Bidrag  
kørselsart 1 

køre- og læs-
sestøj ved eks-

tra aflæsse-
rampe 

 Samlet støj, 
Lr efter æn-

dring 

Støjgrænse Lr  

BP2 36,1 45,5 36,6 45,5 50 

BP3 23,1 42,8 22,9 42,8 50 

BP13B 32,4 39,3 32,4 39,3 50 

BP13S 22,1 32,3 22,2 32,3 50 

BP14 40,8 47,7 40,7 47,7 50 

BP15 44,2 50,9 44,4 50,9 51 

BP22 42,9 54,3 42,3 54,3 55 

BP23 38,4 52,2 38,8 52,2 53 

BP30 32,6 39,6 32,4 39,5 50 

BP30a 35,1 41,5 34,3 41,4 50 

BP35 27,8 42,7 27,8 42,7 53 
 





 
 

 

Bilag-  Virksomhedens placering på grunden 

 

Danish Crown, Haslevej 19, 3700 Rønne, matrikel 13b m.fl. Rønne Bygrunde. Virksomhedens placering på 

grunden markeret med blå pin.  
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Bilag B. Kort over virksomhedens beliggenhed i 1:25.000 

 
  



 

Bilag   

Bilag C. Virksomhedens omgivelser (temakort) 

 

 



 

Bilag   

 

 



 

Bilag   
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Bilag D. Lovgrundlag – Referenceliste 

Love 

Miljøbeskyttelsesloven (MBL): 

Lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse, nr. 1093 af 11. oktober 2024. 

Jordforureningsloven (JFL): 

Lovbekendtgørelse om forurenet jord. nr. 282 af 27. marts 2017. 

Planloven (PL): 

Lovbekendtgørelse nr. 572 af 29. maj 2024 om planlægning. 

  Miljøvurderingsloven (MVL): 

Lovbekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 

projekter (VVM), nr. 4 af 3. januar 2023. 

  Naturbeskyttelsesloven: 

Lovbekendtgørelse om naturbeskyttelse, nr.  927 af 28. juni 2024. 
  Offentlighedsloven: 

Bekendtgørelse af lov om offentlighed i forvaltningen, nr. 145 af 24. februar 2020. 

  Forvaltningsloven: 

Lovbekendtgørelse om forvaltning, nr. 433 af 22. april 2014. 

 

Bekendtgørelser 

Godkendelsesbekendtgørelsen (GBK): 

Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, nr. 1027 af 2. september 2024. 

Miljøvurderingsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete pro-

jekter (VVM), nr. 1608 af 9. december 2024.  

Bekendtgørelse om gebyr af visse sager efter lov om miljøvurdering: 

Bekendtgørelse om gebyr for Miljøstyrelsens myndighedsbehandling af visse sager 

efter lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projektet 

(VVM) nr. 831af 24. juni 2024. 

  Risikobekendtgørelsen (RK): 

Bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld med farlige stoffer, nr. 

372 af 25. april 2016. 

Miljøtilsynsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 1536 af 9. december 2019.  
Store fyr-bekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om begrænsning af visse luftforurenende emissioner fra store fy-

ringsanlæg, nr. 1940 af 4. oktober 2021. 
MCP-bekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om miljøkrav for mellemstore fyringsanlæg, nr. 1408 af 27. no-

vember 2023. 
Biomassebekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om biomasseaffald, nr. 1258 af 27. november 2024. 
Spildevandsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om spildevandsplanen og spildevandstilladelser m.v. efter miljøbe-

skyttelseslovens kapitel 3 og 4, nr. 866 af 20. juni 2025. 
Habitatbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale naturbeskyttel-

sesområder samt beskyttelse af visse arter, nr. 1098 af 21. august 2023. 
Brugerbetalingsbekendtgørelsen: 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1093
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2017/282
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/572
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/4
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/4
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/927
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/145
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2014/433
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1027
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1608
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1608
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/831
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/831
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/831
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2016/372
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2016/372
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/1536
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/1940
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/1940
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/1408
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/1408
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1258
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/866
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/866
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/1098
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/1098
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Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om mil-

jøbeskyttelse og anvendelse af gødning m.v., nr. 1519 af 29. juni 2021. 
Bekendtgørelse om udledning af visse forurenende stoffer: 

Bekendtgørelse om krav til udledning af visse forurenende stoffer til vandløb, søer 

overgangsvande, kystvande og havområder, nr. 1433 af 21. november 2017. 
  Bekendtgørelse om miljømål: 

Bekendtgørelse om fastlæggelse af miljømål for vandløb, søer, overgangsvande, 

kystvande og grundvand, nr. 796 af 13. juni 2023. 

  Bekendtgørelse om lov om vandplanlægning: 

Bekendtgørelse om lov om vandplanlægning nr. 126 af 26. januar 2017. 
  Bekendtgørelsen om indsatsprogrammer for vandområdedistrikter: 

Bekendtgørelse om indsatsprogrammer for vandområdedistrikter nr. 797 af 13. 

juni 2023 
Jordflytningsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om anmeldelse og dokumentation i forbindelse med flytning af 

jord nr. 1452 af 7. december 2015. 
  Drikkevandsudpegningsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om udpegning af drikkevandsressourcer, nr. 935 af 22. juli 2024. 
   

 

Vejledninger fra Miljøstyrelsen 

Miljøgodkendelsesvejledningen:  

Miljøgodkendelsesvejledningen 

Luftvejledningen:  

Vejledning nr. 71 af november 2024, om begrænsning af luftforurening fra virk-

somheder  

B-værdivejledningen:  

Vejledning nr. 72/2024  

Støjvejledningen: 

Nr. 5/1984, 1996 om ekstern støj fra virksomheder  

Supplement til støjvejledningen: 

Vejledning nr. 14003 af 1. juni 1996 om supplement til vejledning om ekstern støj 

fra virksomheder. 

  Vejledning til bekendtgørelse om indsatsprogrammer 

Vejledning til bekendtgørelse om indsatsprogrammer for vandområdedistrikter  

  Spildevandsvejledning 

Spildevandsvejledningen til bekendtgørelse om spildevandstilladelser m.v. efter 

miljøbeskyttelseslovens kapitel 3 og 4  

  Vejledning om beregning af ekstern støj fra virksomheder 

Vejledning nr. 60283 af 31. oktober 1993 om beregning af ekstern støj fra virksom-

heder. 

  Vejledning om måling af ekstern støj fra virksomheder 

Vejledning nr. 60254 af 1. november 1984 om måling af ekstern støj fra virksom-

heder. 

  Vejledning om klassificering af kemiske stoffer og produkter 

Vejledning nr. 9580 af 20. oktober 2004 om klassificering m.v. af kemiske stoffer 

og produkter. 

  Lugtvejledningen 

Nr. 4/1985, Vejledning om begrænsning af lugtgener fra virksomheder  

   

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/1519
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/1519
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2017/1433
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2017/1433
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/796
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/796
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2017/126
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/797
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/797
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2015/1452
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2015/1452
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/935
https://miljogodkendelsesvejledningen.dk/
https://mst.dk/media/k1xnbsms/luftvejledningen-begraensning-af-luftforurening-fra-virksomheder-2024-nr-71.pdf
https://mst.dk/media/k1xnbsms/luftvejledningen-begraensning-af-luftforurening-fra-virksomheder-2024-nr-71.pdf
https://mst.dk/media/o3fauywm/b-vaerdivejledningen-2024-nr-72.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1984/87-503-5287-4/pdf/87-503-5287-4.pdf
https://referencelaboratoriet.dk/wp-content/uploads/1996_Vejledning_fra_Miljoestyrelsen_Nr._3-1996.pdf
https://referencelaboratoriet.dk/wp-content/uploads/1996_Vejledning_fra_Miljoestyrelsen_Nr._3-1996.pdf
https://www.retsinformation.dk/api/pdf/242395
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/2018/06/978-87-93710-38-2.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/2018/06/978-87-93710-38-2.pdf
https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/1993/87-7810-098-4/pdf/87-7810-098-4.pdf
https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/1993/87-7810-098-4/pdf/87-7810-098-4.pdf
https://mst.dk/media/a3nbn1q3/ekstern_stoej_fra_virksomheder_1984.pdf
https://mst.dk/media/a3nbn1q3/ekstern_stoej_fra_virksomheder_1984.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/2004/87-7614-415-1/pdf/87-7614-415-1.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/2004/87-7614-415-1/pdf/87-7614-415-1.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1985/87-503-5865-0/pdf/87-503-5865-0.pdf
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Habitatvejledningen 

Nr 9925 af 11/11/2020, Vejledning til bekendtgørelse nr. 1595 af 6. december 2018 

om udpegning og administration af internationale naturbeskyttelsesområder samt 

beskyttelse af visse arter 

  Vejledning om miljøkrav til store olielagre 

Nr. 2/2011, Vejledning om miljøkrav til store olielagre  

 

Orienteringer, miljøprojekter og arbejdsrapporter fra Miljøstyrelsen 

Orientering fra Miljøstyrelsen nr. 9 1997 om Lavfrekvent støj, infralyd og vibratio-

ner i eksternt miljø 

  

Orientering nr. 6/2008 om forebyggelse af jord -og grundvandsforurening på in-

dustrivirksomheder 

  

Miljøprojekt nr. 112/1989 om kvantitative og kvalitative kriterier for risikoaccept 

  

Arbejdsrapport nr. 8/2008 om acceptkriterier i Danmark og EU 

  

Arbejdsrapport nr. 4/2007 om afdækning af muligheder for etablering af stan-

dardværktøjer og/eller –kriterier til vurdering af sundheds- og miljørisici i forbin-

delse med større uheld (gasudslip) på risikovirksomheder  

 

BREF-noter 

Se oversigt på: https://mst.dk/erhverv/industri/bat-bref/liste-over-alle-brefer/ 

 

Andet materiale 

Risikohåndbogen https://risikohaandbogen.dk/ 

DS 455, Dansk Ingeniørforenings norm for tæthed af afløbssystemer i jord, 1985 

(rettet 2012 udgave) 

DS2399 Afløbskontrol-Statistisk kontrolberegning af afløbsdata 

Referencelaboratoriet for måling af emissioner til luften, Rapport nr. 72, Grænse-

værdier for anlæg til direkte tørring, 27. november 2015: https://ref-lab.dk/wp-

content/uploads/2022/05/72-Direkte-toerring-Revideret-03-05-2022.pdf 

CLP-forordning: Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1272/2008 

af 16. december 2008 om klassificering, mærkning og emballering af stoffer og 

blandinger artikel 3 

REACH's kandidatliste: European Chemicals Agency: Kandidatlisten over særligt 

problematiske stoffer til godkendelse, https://echa.europa.eu/da/candidate-list-

table 

EU’s liste over harmoniserede klassificeringer: Bilag VI til CLP-forordningen 

LOUS: Listen over uønskede stoffer. Orientering fra Miljøstyrelsen 3, 2010 

BTR-vejledningen: Europa-Kommissionens vejledning om basistilstandsrapporter, 

2014/C 136/03 

 

 

  

https://www.retsinformation.dk/eli/retsinfo/2020/9925
https://www.retsinformation.dk/eli/retsinfo/2020/9925
https://www.retsinformation.dk/eli/retsinfo/2020/9925
https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2011/07/978-87-92779-14-4.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1997/87-7810-830-6/pdf/87-7810-830-6.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1997/87-7810-830-6/pdf/87-7810-830-6.pdf
https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2008/978-87-7052-899-3/html/default.htm
https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2008/978-87-7052-899-3/html/default.htm
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1989/87-503-7938-0/pdf/87-503-7938-0.pdf
https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2008/978-87-7052-814-6/pdf/978-87-7052-815-3.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/2007/978-87-7052-378-3/pdf/978-87-7052-379-0.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/2007/978-87-7052-378-3/pdf/978-87-7052-379-0.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/2007/978-87-7052-378-3/pdf/978-87-7052-379-0.pdf
https://mst.dk/erhverv/industri/bat-bref/liste-over-alle-brefer/
https://risikohaandbogen.dk/
https://ref-lab.dk/wp-content/uploads/2022/05/72-Direkte-toerring-Revideret-03-05-2022.pdf
https://ref-lab.dk/wp-content/uploads/2022/05/72-Direkte-toerring-Revideret-03-05-2022.pdf
https://echa.europa.eu/da/candidate-list-table
https://echa.europa.eu/da/candidate-list-table
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:52014XC0506(01)
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:52014XC0506(01)
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Virksomheder 

J.nr. 2025-37854 

Ref. nislj 

Den 16. januar 2026 

 
 

Afgørelse om at der ikke skal udarbejdes af basistilstandsrapport i for-

bindelse med ansøgning om miljøgodkendelse for Danish Crown A/S – 

Rønne  

 

Miljøstyrelsen har den 9. maj 2025 modtaget en ansøgning om etablering af en 

ekstra læsserampe fra Danish Crown A/S – Rønne. Opdateret ansøgning er modta-

get den 31. oktober 2025. 

 

Miljøstyrelsen har tidligere i forbindelse med miljøgodkendelse og revurderingen 

af virksomheden modtaget oplysninger om forhold beskrevet i trin 1-3 i EU Kom-

missionens vejledning om basistilstandsrapport1. 

 

Danish Crown A/S – Rønne er omfattet af bilag 1, listepunkt 6.4.a. i godkendelses-

bekendtgørelsen2. 
 
Miljøstyrelsen har den 25. september 2018 i forbindelse med miljøgodkendelse og 
revurderingen af Danish Crown A/S – Rønne truffet afgørelse om, at der ikke skal 
laves basistilstandsrapport for virksomheden. 
  

Efter godkendelsesbekendtgørelsens § 15, stk. 1 skal der træffes afgørelse om, 

hvorvidt det ansøgte udløser, at der skal udarbejdes basistilstandsrapport for hele 

virksomheden jf. § 14, stk. 1 og 2. Vurderingen er foretaget for bilag 1-aktiviteten 

og aktiviteter, der er teknisk og forureningsmæssigt forbundet hermed, jf. godken-

delsesbekendtgørelsen § 14, stk. 1. 
 
Afgørelse 

Miljøstyrelsen vurderer, at der ikke skal udarbejdes en basistilstandsrapport for 

virksomheden efter godkendelsesbekendtgørelsens § 14, stk. 1. 
 

  

                                                             
1 Vejledning om basistilstandsrapport, jf. Den Europæiske Unions Tidende af 6. maj 2014, C136, fra 

side 3 og frem: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CE-

LEX:52014XC0506(01) 

 

2 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, nr. 1027 af 2. september 2024. 

mailto:SGBJ@danishcrown.com
mailto:JABIR@danishcrown.com
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:52014XC0506(01)
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:52014XC0506(01)
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1027
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Oplysninger 

Miljøstyrelsen har tidligere modtaget en liste over de farlige stoffer/blandinger af 

stoffer (jf. CLP-forordningen3), som virksomheden bruger, fremstiller eller frigiver 

i forbindelse med drift af virksomheden.  

 

Desuden har Miljøstyrelsen modtaget oplysninger om, i hvilket omfang det an-

søgte er en bilag 1-aktivitet og om det indebærer aktiviteter, der er teknisk og foru-

reningsmæssigt forbundet hermed. Herunder er det oplyst, hvilke anlægsområder 

disse aktiviteter foregår på. 

 
Virksomheden har oplyst, at læsserampen tørskrabes for savsmuld og gødning, og 

at der alene anvendes vand til rengøring af læsserampen, idet der ikke benyttes 

kemi i forbindelse hermed. Endvidere er det angivet, at lastbilerne kører til en va-

skeplads, hvor de vaskes og desinficeres som led i den almindelige drift. Da projek-

tet ikke medfører yderligere transporter, vil der således heller ikke ske en forøget 

anvendelse af kemi i forbindelse med vask og desinfektion af lastbilerne. 

I forbindelse med nærværende projekt er der derved ikke ændringer i farlige stof-

fer/blandinger af stoffer, som virksomheden bruger, fremstiller eller frigiver i for-

bindelse med drift af virksomheden.   

Til grund for afgørelsen ligger desuden de oplysninger, som lå til grund for den tid-

ligere meddelte afgørelse af 25. september 2018, om, at der ikke skal udarbejdes en 

basistilstandsrapport. 
 
Miljøstyrelsens vurdering og begrundelse 

Danish Crown A/S – Rønne er ikke omfattet af kravet om udarbejdelse af basistil-

standsrapport efter godkendelsesbekendtgørelsens § 14, stk. 1, da der ikke bruges, 

fremstilles eller frigives farlige stoffer i forbindelse med det ansøgte projekt. 

 

Miljøstyrelsen træffer derfor afgørelse om, at der ikke skal udarbejdes en basistil-

standsrapport for virksomheden. 

 
Partshøring 

Der er foretaget høring af virksomheden i henhold til forvaltningsloven. Der er 

modtaget høringssvar fra 22. december 2025. Virksomheden havde ingen be-

mærkninger. 
 
 

  

                                                             
3 Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1272/2008 af 16. december 2008 om klassifice-

ring, mærkning og emballering af stoffer og blandinger artikel 3. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/?uri=celex%3A32008R1272
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/?uri=celex%3A32008R1272
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Klagevejledning 

Afgørelsen kan ikke påklages særskilt jf. godkendelsesbekendtgørelsen § 60, stk. 4, 

men kan påklages i forbindelse med klage over miljøgodkendelsen. 

 

Følgende har mulighed for at klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklage-

nævnet: 

• afgørelsens adressat 

• enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

• kommunalbestyrelsen  

• Styrelsen for Patientsikkerhed 

 

Nærmere klagevejledning fremgår af miljøgodkendelsen. 

 

Søgsmål 

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 

ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har meddelt afgørelsen, jf. miljøbe-

skyttelseslovens § 1014. På  www.domstol.dk findes vejledning om at anlægge en 

retssag ved domstolene. 
 
Offentliggørelse og annoncering 

Denne afgørelse vil ikke blive annonceret særskilt, men vil blive vedlagt som en del 

af miljøgodkendelsen, som vil blive offentliggjort. 

 

Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger 

der følger af lovgivningen. 

 

 

Med venlig hilsen 

Niclas S. L. Jacobsen 

 

 

 
 

                                                             
4 Lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse, nr. 1093 af 11. oktober 2024. 

Sådan håndterer Miljøstyrelsen Virksomheder dine personoplysninger 

 

Sådan håndterer vi dine personoplysninger 

  

Miljøstyrelsen er underlagt reglerne om aktindsigt i offentlighedsloven og i miljøoplysningsloven, og 

det er kun oplysninger omfattet af undtagelsesbestemmelserne i disse love, som kan undtages aktind-

sigt og dermed holdes fortrolige. Denne vurdering vil Miljøstyrelsen foretage i forbindelse med en 

konkret anmodning om aktindsigt. 

http://www.domstol.dk/
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1093
https://mst.dk/erhverv/industri/miljoestyrelsen-virksomheder/miljoestyrelsens-behandling-af-personoplysninger-paa-virksomhedsomraadet/
https://mst.dk/service/om-miljoestyrelsen/miljoestyrelsens-persondatapolitik/henvendelser/

